[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] _01.11.2022                                                                      № 185
поселок Красногвардеец

О внесении изменений в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 08 ноября 2019 года № 132 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 2020-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 18 августа 2020 года № 103 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 2020-2024 годы», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 08 ноября 2019 года № 132 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 2020-2024 годы»
1) Показатель «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 2020-2024 годы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Средства местного бюджета общая сумма 55,0 тыс.руб.
2020 год - 0,0 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год - 25, 0 тыс.руб.
2023 год – 25,0 тыс.руб.
2024 год – 5,0 тыс.руб.
Средства краевого бюджета за 2020-2024годы 0,0тыс. руб.
Средства федерального бюджета за 2020-2024годы 0,0тыс. руб.

2) Мероприятия и прогнозируемые объемы финансирования муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 2020-2024 год» Приложение 2 изложить в новой редакции согласно таблицы № 2 к настоящему постановлению;
3) «Перечень основных мероприятий муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2. Ведущему специалисту администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района (Дудка) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красногвардейского сельского
поселения Каневского района	  Ю.В.Гринь
Приложение N 1
к постановлению администрации
Красногвардейского сельского
поселения Каневского района                                                                                                                                                                                                                                                                                                       от  _________________ № ________

                                                                                         ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории
Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 2020-2024 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования,
всего
(тыс.руб)
	В том числе по годам
	Непосредственный
результат
реализации
мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2020 год
	2021 год
	2022 год

2023год

2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Основное мероприятие № 1
Проведение энергетического обследования
	всего
	11,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	1,0
	для выявления нерационального использования энергоресурсов
	Администрация
Красногвардейского сельского поселения,

	местный бюджет
	11,0

0,0

0,0
	5,0

5,0

1,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

0,0

	2
	Основное мероприятие № 2

Оформление энергетических паспортов
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	для выявления нерационального использования энергоресурсов
	Администрация
Красногвардейского сельского поселения,

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	3

Основное мероприятие № 3

Организация пропаганды в сфере энергосбережения
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	информационное обеспечение по вопросам энергосбережения
	Администрация
Красногвардейского сельского поселения,

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

0,0

	4
	Основное мероприятие № 4
Мероприятия по замене устаревшего оборудования на современное
	всего
	44,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	4,0
	минимальные затраты на ТЭР
	Администрация
Красногвардейского сельского поселения,
СДК пос. Красногвардеец,
СК ст. Александровской

	местный бюджет
	44,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	4,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

0,0

	В том числе:

	4.1
	Закупка и замена ламп накаливания на энергоэффективные в зданиях, находящихся в муниципальной собственности
	всего
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	минимальные затраты на ТЭР
	Администрация
Красногвардейского сельского поселения,
СДК пос. Красногвардеец,
СК ст. Александровской

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

0,0

	4.2
	Установка приборов учета потребляемой электрической энергии в системах наружного освещения.
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	осуществление точного учета потребляемых энергетических ресурсов и выявление потерь при их потреблении
	Администрация
Красногвардейского сельского поселения,

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	4.3.
	Замена светильников наружного освещения на современные энергосберегающие
	всего
	44,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	4,0
	снижение потерь электрической энергии
	Красногвардейское сельское поселение.

	местный бюджет
	44,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	4,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	всего
	55,0
	0,0
	0,0
	25,0
	25,0
	5,0

	местный бюджет
	55,0
	0,0
	0,0
	25,0
	25,0
	5,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

0,0

 Приложение № 2
Таблица 2
Мероприятия и прогнозируемые объемы финансирования муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района
на 2020-2024 год»
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок  исполнения
	Прогнозируемый объем финансирования (тыс. рублей)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. Организационные мероприятия по повышению эффективности использования топливно-энергетических ресурсов на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района

	1
	Проведение энергетического обследования
	Администрация Красногвардейского сельского поселения
	2020-2024 год
	11,0

	для выявления нерационального использования энергоресурсов

	2
	Оформление энергетических паспортов
	Администрация Красногвардейского сельского поселения
	2020-2024 год
	0,0
	для выявления нерационального использования энергоресурсов

	3
	Организация пропаганды в сфере энергосбережения
	Администрация Красногвардейского сельского поселения
	2020-2024 год
	0,0
	информационное обеспечение по вопросам энергосбережения

	4
	Мероприятия по замене устаревшего оборудования на современное
	Администрация Красногвардейского сельского поселения
	2020-2024 год
	44,0
	минимальные затраты на ТЭР

	 В том числе:

	4.1.
	Закупка и замена ламп накаливания на энергоэффективные в зданиях, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Красногвардейского сельского поселения
	2020-2024 год
	0,0
	минимальные затраты на ТЭР

	4.2.
	Установка приборов учета потребляемой электрической энергии в системах наружного освещения.
	Администрация Красногвардейского сельского поселения
	2020-2024 год
	0,0
	осуществление точного учета потребляемых энергетических ресурсов и выявление потерь при их потреблении

	4.3.
	Замена светильников наружного освещения на современные энергосберегающие
	Администрация Красногвардейского сельского поселения
	2020-2024 год
	44,0
	снижение потерь электрической энергии

	         Итого                                                                                                           55,0

Начальник отдела учета и отчетности администрации
Красногвардейского сельского
поселения Каневского района                                                                                                                                А.А. Голубченко

image1.jpeg